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1 øjeblikket er der planer om at genind
spille to gamle sukces’er —  i begge til
fælde med samme instruktør som tidligere: 
Gecil B. de Mille går om kort tid i gang 
med en ny version af »De ti bud«, som 
han første gang iscenesatte i 1924, og 
Hitchcock vil foretage det tvivlsomme eks
periment at gentage sin vellykkede krimi- 
nalkomedie »Manden, der vidste for meget« 
(1934), som museets medlemmer har lej
lighed til at se i denne måned. Den første 
udgave blev produceret i England, den nye 
optages af Paramount med James Stewart 
og Doris Day i to af hovedrollerne.

Vincent« Minnelli, der har iscenesat flere 
musicals med Oscar Levant, er nu i gang 
med en film, hvori Levant - spiller en ego
centrisk patient på en nerveklinik. Titel: 
»The cobweb«.

Henry Fonda, som i de sidste syv år ude
lukkende har arbejdet ved teatret, har star
tet sit eget produktionsselskab, og vil i de 
kommende tre år producere seks film, der 
bliver distribueret gennem United Artists. 
Fonda fylder forøvrigt 50 år i maj.

ENGLAND
»A kid for two farthings« hedder Garol 
Reeds sidste film, som er bygget over W olf  
Mankowitz* roman om en seksårig dreng, 
der er overbevist om, at et lemlæstet kid, 
han har fundet, vil vise sig at være en 
enhjørning. Drengen og kiddet får indfly
delse på en række mennesker i et East 
End-kvarter —  Celia Johnson, Diana Dors 
og David K ossoff bl. a.

Laurence Oliviers nue Shakespearefilm 
»Richard III« er nu på vej.

F R A N K R IG
René Clair, som vi ikke har hørt fra siden 
»Nattens skønheder« (1952), er færdig med 
manuskriptet til sin næste film »Les gran
des manoeuvres«, der udspilles i 1912 i en 
garnison med Gérard Philipe som officer 
og Don Juan. Optagelserne skal begynde i 
løbet af foråret.

Margrethe-skikkelsen hos Faust genopstår 
i en moderne kærlighedshistorie »Margue
rite de la nuit«, som Claude Autant-Lara 
iscenesætter efter Henri Jeansons bearbej
delse af Pierre MacOrlans roman. Titel
rollen spilles af Michéle Morgan. Forhå
bentlig får vi snart Autant-Laras filmati
sering af Stendhals »Rødt og sort« fra 
1954 hertil.

»Le dossier noir« er den tredie film i 
André Cayattes og Charles Spaaks rets tri
logi. I de to første (»De syv der dømte« 
1950, »Vi er alle mordere« 1952) rettede 
Cayatte et angreb mod nævningeinstitutio
nen og dødsstraffen —  her bringer han et 
forsvar for juristerne, idet han skildrer den

kamp, en ung jurist i en provinsby må 
føre mod korruption og lokale myndighe
der for at få kastet lys over den sag, han 
skal lede undersøgelserne af. Blandt de 
medvirkende er Daniéle Delorme og Noel 
Roquevert, og et nyt ungt navn Jean-Marc 
Baury har hovedrollen.

Martine Garol —  som vi snart får at se 
som Zolas »Nana« (iscenesættelse: Chri- 
stian-Jacque) —  optræder mørkhåret og i 
en efter sigende dramatisk krævende rolle 
i Max Ophuls’ næste film »Lola« efter 
Saint-Laurents roman om Lola Montez, der 
bl. a. var Franz Listzs elskerinde. Filmen 
bliver i farver og cinemascope med Anton 
W albrook som Ludvig I af Bayern, W ill 
Quadflieg som Liszt og Peter Ustinov.

D. H. Law'rences »Lady Chatterleys elsker« 
påtænkes filmatiseret af Marc Allégret med 
Marlon Brando og enten Danielle Darrieux 
eller Michéle Morgan. Allégret arbejder for 
tiden på »Futures vedettes« efter Vicky 
Baums roman, hvori han lancerer en ræk
ke nye kvindelige navne omkring Jean Ma- 
rais.

IT A L IE N
I Danmark kender man desværre intet til 
Michelangelo Antonioni, hvis mest interes
sante film skal være »Cronaca di un 
amore«. Han er nu færdig med at iscene
sætte sin næste film »Le amiche«, hvis 
emne er hentet fra Cesare Paveses fortæl
ling »Tre donne sole«, som behandler den 
moderne kvindes problemer.

Heller ikke Federico Fellinis film har vi 
endnu haft lejlighed til at se. Hans »La 
strada« er blevet meget rosende omtalt i 
udlandet, bl. a. for en bemærkelsesværdig 
præstation af den unge kvindelige klovn 
Giulietta Masina. Hun medvirker også i 
hans næste film »Il bidone« sammen med 
Humphrey Bogart og Richard Basehart.

Francoise Arnoul og Franco Pastorino i 
Jean Renoirs nye film »French-Cancan«.
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